



شخص بخشنده از غذای مردم می خورد تا مردم از غذای او بخورند، اما شخص خسیس از غذای مردم نمی خورد تا آن ها نیز از غذای او نخورند.

امام رضا علیه السلام، بحار الأنوار

بگرفت کار حسنت چون عشق من کمالی خوش باش زان که نبود این هر دورا زوالی در وهم می نگنجد کاندلر تصور عقل آید به هیچ معنی زین خوب تر مثالی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان مدیرمسئول وسردبیر: حامد رحیم پور

دفتر مرکزی: مشهد، بلوار شهیدصادقی صندوق پستی: ۹۱۷۳۵-۵۱۱

گاز در مسیر روستاهای صعب العبور درگز

معاون فرماندار در گز: گاز به ایستگاه خادمانلو تزریق شده و تنها اجرای شبکه داخلی روستاهای دهستان میانکوه باقی مانده است

علی نقیافت| گازرسانی به روستاهای دهستان میانکوه در گز، منطقه ای کوهستانی و صعب العبور که اجرای طرح های زیرساختی در آن با دشواری های بیشتری همراه است، وارد مرحله نهایی شده است. با تزریق گاز به ایستگاه خادمانلو، اکنون تنها اجرای شبکه داخلی روستاهای این دهستان باقی مانده است تا گاز به خانه های مردم برسد؛ پروژه ای که قرار بود سال گذشته به سرانجام برسد اما به دلیل شرایط خاص کشور با تأخیر مواجه شد.

معاون سیاسی و امنیتی فرماندار در گز، در گفت و گو با خراسان، از برگزاری نشست بررسی پروژه های گازرسانی روستاهای دهستان میانکوه و طرح تقویت شبکه گاز در گز خبر داد و گفت: در این جلسه آخرین وضعیت این پروژه ها و زمان بندی اجرای بخش های باقی مانده بررسی شد. حسین شیرافکن با بیان این که عملیات اجرایی پروژه گازرسانی به روستاهای دهستان میانکوه از اوایل سال ۱۴۰۱ آغاز شد، افزود: در حال حاضر گاز به ایستگاه خادمانلو تزریق شده است؛ با این حال، شبکه داخلی روستاهای دهستان میانکوه باید اجرا شود تا گاز به مشترکان برسد.

تأخیر در اجرای پروژه

وی با اشاره به صعب العبور بودن منطقه و دشواری اجرای عملیات در برخی مسیرها افزود: قرار بود اجرای این بخش از پروژه در سال گذشته انجام شود، اما به دلیل شرایط خاص کشور، اجرای پروژه به تأخیر افتاد. بر اساس برنامه اعلام شده، بهره برداری از ایستگاه گاز منطقه میانکوه نیز حداکثر ظرف ۱۵ روز آینده انجام خواهد شد. معاون سیاسی و امنیتی فرماندار در گز بیان کرد: با تکمیل شبکه داخلی، روستاهای این دهستان به زودی از نعمت گاز برخوردار خواهند شد. شیرافکن همچنین افزود: در نشست اخیر درباره وضعیت معابر شهر در گز نیز تصمیم گیری و مقرر شد عملیات مرمت و آسفالت مسیرهایی که در جریان حفاری های گازرسانی آسیب دیده اند، حداکثر تا پایان مهر ماه به اتمام برسد.

همچنین با توجه به نیاز شهروندان به انشعاب گاز، مقرر شد فرایند انشعاب گذاری پس از برگزاری مناقصه و انعقاد قرار داد با پیمانکار جدید، آغاز شود. از سوی دیگر، پروژه خط تقویت فشار شبکه گاز در گز نیز قرار است تا ۱۵ آبان ماه به مرحله افتتاح و بهره برداری رسمی برسد. معاون سیاسی و امنیتی فرماندار در گز بر پیگیری مستمر دستگاه های اجرایی برای تحقق این زمان بندی ها تأکید کرده است.

مطالبه بازسازی «سرای تومانیان»

وزیر میراث فرهنگی: در موضوع تخریب این بنا، غفلت و تخلفی صورت گرفته و تأکید ما بر این است که این بنای تاریخی به همان شکل گذشته بازسازی شود



شورای معاونان، مشاوران، مدیران کل ستادی و استانی، افزود: این بنای تاریخی مربوط به پهلوی اول و دوم است و آنچه در مورد دوره های تاریخی دیگر گفته شده، صحت ندارد؛ اما این بنا از سوی وزارتخانه و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان خراسان رضوی جزو بناهای واجد ارزش تاریخی اعلام و تأکید شده بود که به هیچ عنوان شهرداری و یا شخصی حق تخریب آن را ندارد.

اعزام هیئتی ویژه از تهران به سبزوار

وی با اشاره به این که در تخریب سرای تومانیان تخلف و غفلت صورت گرفته است، افزود: عوامل محلی بدون هیچ هماهنگی و اخذ مجوز از اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان، تخریب را انجام داده اند که با پیگیری های انجام شده و اقدام دستگاه قضایی، ادامه تخریب متوقف شد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: در باره این موضوع، شکایت قضایی انجام شده و در هفته جاری، یک هیئت از مسئولان و کارشناسان برای بررسی بیشتر موضوع و مذاکره با مقامات استانی و قضایی از وزارتخانه به سبزوار اعزام خواهد شد. سید رضا صالحی امیری افزود: تأکید حوزه میراث فرهنگی این است که این بنای تاریخی باید مجدداً مثل گذشته بنا و بازسازی شود.

چهارشنبه ۱۸ شهریور، اتفاقی عجیب و دردناک در سبزو ار قم خورد؛ بیل های مکانیکی به جان یکی از بناهای تاریخی این شهر افتادند و «سرای تومانیان» بدون هماهنگی و اخذ مجوز از میراث فرهنگی تخریب شد؛ اتفاقی که بار دیگر زنگ خطر تخریب میراث تاریخی را به صدا درآورد. این بنا که در حاشیه جاده قدیم سبزو ار به شاهرود قرار دارد، متعلق به دوره پهلوی اول و اوایل پهلوی دوم است و در جریان جنگ جهانی دوم و همزمان با حضور ارتش سرخ شوروی در بخش هایی از کشور، به محل استقرار نیروهای روسی تبدیل شده بود و به همین دلیل در حافظه عمومی با عنوان «پادگان روس ها» شناخته می شود. ارزش های معماری بنا، از جمله نماها، جداره ها و آجرکاری شاخص سردر ورودی، موجب شده بود این اثر در نقشه اصلاحی بافت تاریخی سبزو ار، که سال ۱۴۰۳ ابلاغ شد، به عنوان «بنای واجد ارزش تاریخی» پلاک گذاری و حفظ آن به دستگاه های اجرایی از جمله شهرداری ابلاغ شود. با این حال، این بنا در حالی تخریب شد که پرونده ثبت ملی آن نیز در دست پیگیری بود. حالا ماجرای تخریب «سرای تومانیان» سبزو ار با واکنش وزیر میراث فرهنگی همراه شده است؛ سیدرضا صالحی امیری با تأکید بر وقوع تخلف و غفلت در این ماجرا، از پیگیری قضایی موضوع خبر داد و اعلام کرد مطالبه حوزه میراث فرهنگی، بازسازی این بنای تاریخی به همان شکل گذشته است.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در باره تخریب سرای تومانیان سبزو ار، گفت: در موضوع تخریب این بنا، غفلت و تخلفی صورت گرفته و نیازمند بررسی عمیق قضایی است و تأکید حوزه میراث فرهنگی این است که آن سازه مجدداً به همان شکل که بوده بنا و بازسازی شود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سیدرضا صالحی امیری در حاشیه نشست

پروژه ای که افتتاح نشده پیر شد!

مطالبه مردم رشتخوار برای ساخت استخر سرپوشیده ۱۹ ساله شد؛ ۴ رئیس جمهور آمدند و رفتند، پروژه کلنگ زنی شد اما هنوز به افتتاح نرسیده است



به منظور تسریع در روند تکمیل و بهره برداری از این پروژه، اعتبارات مورد نیاز از چند محل تأمین شده است. سیدعلی موسوی افزود: با پیگیری های انجام شده، بخشی از اعتبارات از محل اعتبارات توازن منطقه ای، بخشی از محل تملک دارایی های سرمایه ای شهرستان و بخشی نیز از سوی وزارتخانه تأمین شده است. و بخشی از مجموع، بیش از ۲۰ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل این پروژه اختصاص یافته است.

وعده بهره برداری در سال ۱۴۰۵

وی با اشاره به پیشرفت فیزیکی پروژه اظهار کرد: هم اکنون یکی از نقاط قوت این پروژه، تأمین و اجرای تجهیزات آن است؛ چون تجهیزات سهم قابل توجهی از هزینه های پروژه را به خود اختصاص می دهد و این امر موجب خواهد شد عملیات عمرانی با سرعت بیشتری پیش برود. فرماندار رشتخوار ادامه داد: عملیات آکس بندی کاسه اصلی استخر در حال انجام است و پس از اتمام این مرحله، کاشی کاری آغاز خواهد شد. موسوی ابراز امیدواری کرد با تأمین اعتبارات و تداوم روند اجرایی، این پروژه در موعد مقرر تکمیل شود و به بهره برداری برسد. وی افزود: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، بهره برداری از استخر سرپوشیده رشتخوار برای سال ۱۴۰۵ هدف گذاری شده است.

حسین خاکشور| اگر قرار باشد برای طولانی ترین انتظار ورزشی مردم رشتخوار نصادی انتخاب شود، بدون تردید استخر سرپوشیده این شهرستان در صدر فهرست قرار می گیرد؛ پروژه افتتاح نشده ای که آن قدر قدمت دارد که دانش آموزانی که در مراسم کلنگ زنی آن بودند، امروز خود صاحب فرزند شده اند. در این سال ها چهار رئیس جمهور، چندین وزیر ورزش و استاندار، فرماندار، مدیرکل و نماینده مجلس آمده اند و رفته اند، وعده هایی داده اند اما تاریخ های افتتاح یکی پس از دیگری گذشته اند و همچنان صدای آب در استخر رشتخوار شنیده نمی شود. این در حالی است که کارشناسان معتقدند پروژه های ناتمام فقط منابع مالی را هدر نمی دهند؛ آن ها سرمایه اجتماعی را نیز فرسوده می کنند. وقتی یک پروژه در آستانه ۲۰ سالگی قرار می گیرد و هنوز به بهره برداری نمی رسد، مسئله صرفاً یک ساختمان نیمه کاره نیست؛ مسئله اعتماد مردمی است که سال ها وعده شنیده اند. امروز در رشتخوار کمتر کسی به عبارت «به زودی افتتاح می شود» واکنش نشان می دهد؛ زیرا مردم این جمله را بارها و بارها شنیده اند.

این جا زمان متوقف شده است

در ضلع جنوبی شهر، سازه ای قرار دارد که برای بسیاری از مردم رشتخوار دیگر یک پروژه عمرانی نیست یادگاری از وعده هایی است که هرگز به مقصد نرسیدند. به گزارش خراسان، یکی از شهروندان رشتخواری با لبخندی تلخ می گوید: اگر هر بار که مسئولان وعده افتتاح دادند یک آجر روی آجر گذاشته بودند، الان دوتا استخر ساخته شده بود.

یکی دیگر از شهروندان رشتخواری که ۳۴ ساله است نیز در این باره می گوید: من دانش آموز بودم که گفتند استخر ساخته می شود؛ الان دو فرزند دارم اما هنوز این پروژه افتتاح نشده است. تنها چیزی که در این سال ها پیشرفت کرده تعداد وعده ها بوده است. فرماندار شهرستان رشتخوار با تشریح آخرین وضعیت پروژه استخر سرپوشیده این شهرستان می گوید:

کانال های اقماری خراسان آتلاین را در فضای مجازی دنبال کنید



کیوآرکد کانال مورد نظر را اسکن کنید و عضو شوید

کانال های اقماری زندگی سلام را در پیام رسان بله دنبال کنید



کیوآرکد کانال مورد نظر را اسکن کنید و عضو شوید